# 1. サービス・プライバシーポリシー

本サービス・プライバシーポリシー(以下「本サービスポリシー」と記します)は、三菱電機デジタルイノベーション株式会社(以下「当社」と記します)が提供する3次元計測アプリ「Rulerless」(以下「本サービス」と記します)におけるお客様情報とその取り扱いについて説明するものです。なお、当社の連絡先は6条をご覧下さい。

## 2. 取得する情報および取得方法

## 2.1. お客様の入力情報

お客様が本サービス内で情報を入力または取得を許可した場合、当社はその入力情報 を取得します。メールアドレス、パスワード

#### 2.2. 端末情報

お客様が端末上で本サービスを利用または取得を許可した場合、当社は、お客様の端末 に関する情報を取得します。IMU、端末種別、OS、端末識別子等、緯度経度。

2.3. LiDAR スキャナおよびカメラ情報

LiDAR スキャナおよびカメラから得られる情報を、お客様が本サービス内で取得を許可した場合、当社は取得します。3次元点群データ、カメラ画像、計測データ等。

## 3. 情報の利用目的

当社は、前項で定めた情報を以下の目的の範囲内にて利用致します。

- ① 本サービスに関連するソフトウェアアップデートの提供
- ② 本サービスの利用者への円滑な提供
- ③ 新規サービス・新規機能の開発および研究
- ④ サービス品質の向上に資する研究
- ⑤ ①から④までの利用目的に準ずる又はこれらに関連する目的

## 4. 通知・公表又は同意取得の方法、利用者関与の方法

## 4.1. 通知 · 公表

本サービスポリシーに関する通知・公表は、本サービスに掲載します。また、当社が定める個人情報保護方針に関する通知・公表は、当社のホームページ (https://www.mitsubishielectric.co.jp/medigital/privacy/) に掲載します。

#### 4.2. 同意取得の方法

お客様が本サービスをインストールし、本サービスの利用を開始することにより、情報の取得をお客様に同意頂けたものとします。本サービスは、本サービスポリシーをご確認頂き、内容をご理解した上で本サービスをインストールしてご利用ください。

## 4.3. 利用者関与の方法

本サービスでは、契約者のお申出により、当社クラウド上に保管されたご利用者の情報

の全部もしくは一部の取得停止、変更、削除、利用の停止をすることができます。お客様が本サービスをアンインストールし、本サービスの利用を停止することにより、情報の取得は停止します。

本サービスのご利用契約の満了後であっても、当社クラウドにアップロードした情報 については本サービスポリシーの範囲内で利用いたします。

## 5. 外部送信•第三者提供

## 5.1. 外部送信

2条および3条に基づき取得された情報の一部については、当社クラウドの提供者である Amazon Web Services, Inc. に転送され、目的の範囲で使用されます。

#### 5.2. 第三者提供

当社は、以下の場合の除き、ご利用者の同意を得ることなく、本サービスにてご利用者より取得、保存した情報を、第三者に開示または提供することはありません。ただし、 法令に基づく場合は除きます。

- ・当社クラウドにアップロードされた情報については、3条に定める利用目的において、 三菱電機株式会社 情報技術総合研究所に、業務委託として、提供することがあります。
- ・警察や裁判所等の公的機関からの要請に応じて、開示又は提供することがあります。

## 6. お問い合わせ窓口

当社が定める個人情報保護方針(https://www.mitsubishielectric.co.jp/medigital/privacy/) と、本サービスポリシーが異なる場合には、本サービスポリシーが優先されるものとします。 本サービスにおける利用者情報に関するご質問やお問い合わせは、こちら (ruler less@ml. mdis. co. jp)にご連絡下さい。

## 7. 変更

本サービスポリシーは改定されることがあります。本サービスのバージョンアップに伴って、ご利用者情報の取得項目の変更や追加、利用目的の変更、第三者提供等について変更がある場合には、当社のウェブサイト(<a href="https://www.mdis.co.jp/service/rulerless/">https://www.mdis.co.jp/service/rulerless/</a>)上または本サービス上での告知のすべて又はいずれかを実施します。